青 農 水 号 外

令和６年５月２４日

 報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（５月）の

開催について（変更）

 令和６年５月 23日（木）に情報提供したこのことについて、下記のとおりブリーフィン

グ内容を一部変更することとしましたので、お知らせします。

記

１ 日 時

  令和６年５月 28日（火）10時 30分～12時 00分

２ 場 所

  県庁西棟５８０会議室

３ 実施内容

（１）令和６年産「ジュノハート」の販売について    【食ブランド・流通推進課】

（２）令和５年度青森県における農林漁家民宿宿泊者数等について   【構造政策課】

（３）収入減少影響緩和交付金（ナラシ対策）の加入促進について   【農産園芸課】

（４）続可能な酪農経営に向けた取組について            【畜 産 課】

（５）スマート農業の実装を可能とする基盤整備について       【農村整備課】

（４）（追加）りんごの結実状況と今後の対応について       【りんご課樹課】

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課

  課長代理 長内 秀揮

企画調整グループＧＭ 今 俊光

電話番号
直通 017-734-9457
内線 4970(長内)・4979(今)

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）
次長 栗林 豊 （内線：4967）

変更